Kreistag des Saale-Orla-Kreises



Antrag

Vorlage Nr.: AN/105/2023

Einreicher:	Linke, Johannes AfD-Fraktion	Datum:	26.04.2023

Beratungsfolge	Termin	Behandlung
Vuoista a dag Saala Oula Vuoisaa	12.06.2022	۱ä
Kreistag des Saale-Orla-Kreises	12.06.2023	U

Antrag der AfD-Fraktion auf Neuregelung der Besetzung von Ausschuss-Sitzen

Beschlussvorschlag:

"Der Kreistag des Saale-Orla-Kreises beschließt folgende Neuregelung in der Besetzung von Ausschuss-Sitzen der AfD-Fraktion:

Ausschuss für Haushalt, Finanzen und Controlling:

Mitglied: Herr Hartmut Lucas (anstelle von Herrn von Brandenstein)

Ausschuss für Soziales, Gesundheit, Gleichstellung und Familie:

Stellvertreter: Herr Hartmut Lucas (anstelle von Herrn von Brandenstein)

Kreisausschuss:

Mitglied: Herr Uwe Thrum (anstelle von Herrn von Brandenstein)
Stellvertreter: Herr Johannes Linke (anstelle von Herrn Thrum)."

Sachverhalt:

Der Wohnortwechsel des Kreistagsmitgliedes Herrn v. Brandenstein mit dem einhergehenden Verlust seines Mandates und dem Einzug von Herrn Lucas als Nachrücker in den Kreistag des Saale-Orla-Kreises bedingt eine Neuregelung der Besetzung von Ausschuss-Sitzen.

gez.

Johannes Linke

stelly. Fraktionsvorsitzender AfD-Fraktion